



Mot.
1989/90
So623-632

Motion till riksdagen

1989/90:So623

av Carl-Johan Wilson och Ingrid Ronne-

Björkqvist (båda fp)

Statsbidrag till barnomsorg i svenska kyrkans regi

De flesta bedömare anser, att riksdagens beslut om en utbyggnad av barnomsorgen med sikte på att få full behovstäckning 1991 knappast kommer att bli verklighet. Trots att möjlighet har öppnats för föräldrakooperativ, trosamfund och andra ideella organisationer att få statsbidrag för sin förskoleverksamhet under förutsättning att den finns med i den kommunala barnomsorgsplanen, räcker inte åtgärderna.

Vi anser, att alla tänkbara åtgärder bör vidtagas för att underlätta utbyggnaden av barnomsorgen.

Vi har tidigare i motion påpekat det märkliga undantag från rätten att få statsbidrag som gäller barnomsorg i Svenska kyrkans församlingars regi.

Muslimar, mosaiska trosbekännare, katolska församlingar, frikyrkosamfund och ideella organisationer i övrigt kan få statsbidrag för barnomsorgsinsatser, men inte Svenska kyrkan.

Många föräldrar önskar att deras barn skall få delta i kristen förskoleverksamhet av Svenska kyrkans modell. Det är därför angeläget att det alternativet finns där det efterfrågas. 1986 års kyrkomöte har också uttalat att det måste skapas möjligheter för de församlingar som vill bedriva kristen verksamhet bland barn och ungdom i omsorgsform. Föräldrarna måste kunna erbjudas en valfrihet.

Svenska kyrkans församlingars *rätt* att ordna barnomsorg ifrågasättes givetvis inte. I många kommuner bedrivs också förskoleverksamhet av Svenska kyrkan – inom respektive kommunal barnomsorgsplan. Församlingarna har dock inte *formell* möjlighet att erhålla statsbidrag för verksamheten. Hela kostnaden för Svenska kyrkans förskolor vilar därigenom på församlingarna. Samtidigt får medlemmarna via skatten vara med och betala statsunderstödda förskolor, som andra organisationer bedriver med kommun- och statsbidrag.

Svenska kyrkans centralstyrelse har förgäves uppväktat regeringen i frågan.

Reglerna medger att statsbidrag lämnas till förening med barnomsorg som enda verksamhet. Det innebär, att t.ex. förskoleverksamhet i Svenska kyrkans regi *kan* erhålla statsbidrag – *om den ordnas av en förening, som bildats för ändamålet.*

Vi anser att det borde vara självklart att Svenska kyrkans församlingar

skall jämföras med andra trossamfund när det gäller möjligheten att vara huvudman för olika former av barnomsorg och därmed kunna få statsbidrag – utan att av statsbidragsskäl behöva organisera en särskild förening. Därför föreslår vi ånyo att statsbidrag skall kunna utgå till barnomsorg i Svenska kyrkans regi om verksamheten i övrigt uppfyller aktuella villkor.

Mot. 1989/90

So623

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att statsbidrag bör kunna utgå till barnomsorg i svenska kyrkans regi.

Stockholm den 24 januari 1990

Carl-Johan Wilson (fp)

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)